
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày        tháng         năm 2022    
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chấp thuận cho ph p th c hiện d  án Mở rộng và điều 
chỉnh Khách sạn Tím tại phường Bắc Sơn và cập nhật vào kế 

hoạch sử dụng đất hằng năm, thị xã Bỉm Sơn
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
n   n   n  p   -  n   

v  v  n  n t  n  u t t  s  -  n   
v  v  s    sun  m t s  n  n  qu  n   t t t  n  u t t  
s  -  n   v  v  s  ,  sun  m t s  n  n  
qu  n   t t t  n  u t t ;

Căn cứ Thông tư số -  n   v  v  n n  
qu  n  kỹ t u t v  l p, u ỉn  qu  oạ , k  oạ  s  ụn  t

n  Qu t n  s  9 Q -UBND ngày 31/8/2021  U D tỉn  v  
v  v  v  p ê u t qu  oạ  s  ụn  t  oạn  - , k  oạ  s  
ụn  t n m , t  xã ỉm ơn;

n  Qu t n s 3741 Q -UBND ngày 24/9/2021   t  
U D tỉn v  v  p t u n  tr ơn  ầu t  ồn  t ờ  p t u n n  ầu 
t  ự n ở r n  v  u ỉn  K  sạn m;

eo  n   G m  ở  n u ên v  ôi trường tại Tờ trình số 
78/TTr-STNMT ngày 17/01/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chấp thuận cho ph p th  hi n d  án Mở rộng và điều hỉnh 
Khá h sạn Tím do Công ty TNHH Quang Vinh làm hủ đầu tư và ập nhật vào 
kế hoạ h sử dụng đất hằng năm, thị xã Bỉm Sơn, v i t ng nhu ầu sử dụng đất là 
329,6 m2 để sử dụng vào mụ  đí h đất thương mại dị h vụ (TMD) tại phường 
Bắ  Sơn, thị xã Bỉm Sơn; vị trí  r nh gi i khu đất đượ  xá  định theo Trí h lụ  
bản đồ đị  hính khu đất số 905/TLBĐ  tỷ l  1/1000  do Văn phòng Đăng ký đất 
đ i tỉnh Th nh Hoá thuộ  Sở Tài nguyên và Môi trường lập ngày 09/12/2021. 



2 
 

 

Điều 2. Trá h nhi m ủ  á  đơn vị ó liên qu n. 
1. Sở Tài nguyên và Môi trường hịu trá h nhi m trư  pháp luật  trư  

UBND tỉnh về tính hính xá  nội dung th m định về vị trí  r nh gi i  số li u 
di n tí h  loại đất  hỉ tiêu sử dụng đất và s  ph  hợp v i quy hoạ h sử dụng đất 
thời kỳ 2021-2030 ủ  d  án; theo dõi, hư ng dẫn Công ty TNHH Quang Vinh 
và á  đơn vị ó liên qu n hoàn thi n đầy đủ hồ sơ sử dụng đất  đầu tư  bảo v  
môi trường...  để đượ  ơ qu n Nhà nư  ó th m quyền huyển mụ  đí h sử 
dụng đất, gi o đất  ho thuê đất theo đúng quy định ủ  pháp luật.  

2. UBND thị xã Bỉm Sơn, UBND phường Bắ  Sơn: Th  hi n hứ  năng 
quản lý nhà nư  đối v i vi  sử dụng đất ủ  d  án; ập nhật d  án vào hồ sơ 
kế hoạ h sử dụng đất hằng năm  thị xã Bỉm Sơn  trình phê duy t theo quy định; 
t  hứ  kiểm tr  rà soát hi n trạng sử dụng đất đảm bảo thống nhất hồ sơ và 
th  đị , ph  hợp v i hỉ tiêu sử dụng đất  quy mô  loại đất ủ  d  án theo quy 
hoạ h sử dụng đất thời kỳ 2021-2030  kế hoạ h sử dụng đất hằng năm đượ  
duy t; thường xuyên kiểm tr  giải quyết những khó khăn vư ng mắ  (nếu ó) 
trong quá trình t  hứ  th  hi n d  án theo quy định ủ  pháp luật. 

3. Công ty TNHH Quang Vinh kh n trương triển kh i  hấp hành th  hi n 
nghiêm tú  đầy đủ trình t  thủ tụ  hồ sơ về đầu tư  xây d ng  sử dụng đất  bảo v  
môi trường  phòng háy hữ  háy và á  quy định khá  ủ  pháp luật liên qu n  
trình ấp th m quyền phê duy t trư  khi th  hi n d  án theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này ó hi u l  thi hành kể t  ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đố  á  Sở: Tài nguyên và Môi 
trường  ây d ng, Tài chính; UBND thị xã Bỉm Sơn; UBND phường Bắ  Sơn; 
Công ty TNHH Quang Vinh và các t  hứ  á nhân ó liên qu n hịu trá h 
nhi m thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                            
- Như Điều 3, QĐ; 
- Chủ tị h UBND tỉnh (để b/ ); 
- Cá  đơn vị ó liên qu n; 
- Lưu: VT  NN. 
          (MC24.01.22) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 
Lê Đức Giang 

 


